

**Dotyczy: ZP.TZ.13.2017** dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej kwoty określonej na podstawie art. 11 ust. 8 Ustawy na usługę leasingu samochodu specjalnego „Samojezdna zmiatarka drogowa”.

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający może udostępnić nw. dokumenty finansowe?

- bilans i rachunek zysków i strat za 2016r.

**Odpowiedź:**

Nie

- bilans i rachunek zysków i strat (lub F-01) za I kwartał 2017r.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 2.**

Czy Zamawiający przewiduje ustanowienie zabezpieczenia terminowej spłaty rat leasingowych w postaci weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową wystawioną na rzecz Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 3.**

Czy Zamawiający może udostępnić załączniki do SIWZ (do wypełnienia przez Wykonawcę) w formie edytowalnej?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 4.**

Czy Zamawiający dopuści zmiatarkę ze zbiornikiem na zmiotki ze stali konstrukcyjnej zabezpieczonej antykorozyjnie podkładem epoksydowym oraz zewnętrzną warstwą poliuretanową?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 5.**

Czy Zamawiający dopuści instalację do zmywania ulic z dyszami wykonanymi z metali kolorowych (np. miedź, który w równym stopniu jak wymagany przez Zamawiającego nie ulega korozji)?

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie 6.**

Czy Zamawiający dopuści zmiatarkę z certyfikatem potwierdzającym spełnienie normy EN 15429-3 w zakresie cząstek stałych PM 10, bez certyfikatu PM 2,5?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 7.**

Czy Zamawiający dopuści gwarancję na podwozie 24 miesiące a na układ napędowy 3 lata lub 250 000 km przebiegu?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 8.**

Czy Zamawiający dopuści podwozie bez kamery cofania z monitorem kolorowym, jeżeli w zabudowie zmiatarki będzie wymagana przez Zamawiającego kamera z kolorowym monitorem w kabinie do obserwacji tyłu zmiatarki spełniająca również tę rolę? Kamera cofania działa tylko przy włączaniu biegu wstecznego, zaś kamera tylna na zabudowie zmiatarki umożliwi obserwację w dowolnym czasie.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 9.**

Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji specyfikacji podwozia zmianę następujących paramentów: Lampę ostrzegawczą na kabinie z przodu pojazdu w postaci: 2 szt. lamp obrotowych ostrzegawczych barwa pomarańczowa lewa i prawa.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 10.**

Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji specyfikacji podwozia zmianę następujących paramentów: Czy Zamawiający dopuszcza dostawę podwozia bez przedniej osłony przeciwstonecznej zewnętrznej przezroczystej. Podwozie jest wyposażone w osłony przeciwstoneczne uchylne wewnętrzne dla kierowcy i pasażera.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 11.**

Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji specyfikacji podwozia zmianę następujących paramentów: Czy Zamawiający dopuszcza dostawę podwozia z dwoma kompletami kluczyków.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 12.**

Czy zamawiający dopuszcza oferenta który w okresie przed upływem 3 lat od terminu składania ofert wykonał zgodnie z wymaganiami Zamawiającego 4 usług wynajmu samochodu ciężarowego lub specjalnego o wartości nie mniejszej niż 500 000 brutto każda.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 13.**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną częścią umowy stanowiła tabela opłat i prowizji, zgodnie z której postanowieniami, jeżeli Zamawiający złoży wniosek o wykonanie niestandardowej obsługi umowy lub też jeżeli Zamawiający spóźnił się będzie z płatnościami to obowiązany będzie do zapłaty określonych w tabeli opłat i prowizji opłat. Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji umowy przez klienta lub na jego wyraźny wniosek, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 14.**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu (warunki leasingu, tiret 7 SIWZ) z „prawa pierwokupu” na „prawo wykupu”, ponieważ przy leasingu nie mówimy o instytucji pierwokupu tylko po prostu o wykupie po cenie z harmonogramu.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 15.**

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie

jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 16.**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Koszt ten może być doliczony do ogólnej wartości składanej oferty, Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 17.**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą odstąpienia przez Zamawiającego od składania wraz z ofertą informacji z Krajowego Rejestru Karnego, z uwagi na fakt, iż członkowie naszej rady nadzorczej są obcokrajowcami, nieprzebywającymi na terenie PR, stąd nie jesteśmy w stanie przedłożyć wymaganych dokumentów.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 18.**

Zamawiający przewidział istotne warunki przyszłej umowy. Czy mogą przybrać one postać aneksu do Umowy leasingu standardowo stosowanej przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 19.**

Proszę o dopuszczenie o zmian postanowień umowy w przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w szczególności przepisów dotyczących prawa podatkowego.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 20.**

Zwracamy się o modyfikację zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ, pkt. 4.9 na następujący: „Oświadczamy, że zapewniamy udzielenie ....lat rękojmi...”. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co najwyżej zapewnić udzielenie rękojmi producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 21.**

Ze względu na skrócony tydzień pracy związany z minionymi dniami wolnymi zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o jeden tydzień czyli do 19 maja.

**Odpowiedź:**

Nie

**Pytanie 22.**

Czy Zamawiający może umieścić na stronie postępowania lub przesłać na poniższy adres mailowy dokumenty finansowe za 2016 r i I kwartał 2017 r . celem weryfikacji zdolności leasingowej.  
- bilans z rachunkiem wyników

**Odpowiedź:**

Nie

- badanie biegłego rewidenta za 2016 r.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 23.**

Czy zamawiający dopuści ofertę , w której dla potwierdzenia sytuacji finansowej Wykonawca złoży opinię z banku wystawioną 2 miesiące przed terminem składania ofert? Wykonawca występuje o opinię do banku cyklicznie 1 na kwartał.

**Odpowiedź:**

Nie.

**Pytanie 24.**

Czy zamawiający dopuści ofertę , w której dla potwierdzenia zdolności technicznej Wykonawca wykaże , że należycie wykonał usługi leasingu pojazdów specjalnych dla 2 Zamawiający na łączną kwotę powyżej 5 mln zł brutto?

**Odpowiedź:**

Tak.

PGK „Żyrardów” Spółka z o.o.  
PROKURENT  
  
mgr Danuta Ryszkowska

PGK „Żyrardów” Spółka z o.o.  
PROKURENT  
  
mgr Artur Piotrowski